
Bus 1856 Tirschenreuth  -  Mähring
RBO Regionalbus Ostbayern GmbH; Niederlassung Nord; Außenstelle Weiden; Am Wörnzgraben 3; 92637 Weiden; Tel. 0961/4 81 68 25; www.ostbayernbus.de; RBO.Weiden@deutschebahn.com

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSHINWEIS

Tirschenreuth Gymnasium
- Murrschrottpl/BRK I
- ZOB Großparkplatz

- Murrschrottpl/BRK I
- Landratsamt
- Schwimmbad

Gebhardtshöhe
Wondrebhammer Abzw. von St
2167
Frauenreuth Abzw. von St 2167

Frauenreuth
Dippersreuth
Großkonreuth

Hiltershof
Poppenreuth b. Tirsch
Lauterbach (Kr TIR)

Abzw. Laub (Kr TIR)
Griesbach (Oberpf)
Redenbach

Ebersberg (Opf)
Mähring (Opf) Brücke
- Post

V01

06.42
06.45

06.51
06.53
06.55

V14

13.16

13.18
13.19
13.20

13.23
13.24

13.25

13.30

13.33

13.34
13.37
13.40

13.43
13.46
13.48

V01

13.10
13.15
13.16

13.18
13.19
13.20

13.23
13.24

13.25

13.27
13.30
13.40

13.42
13.43
13.48

13.49
13.52
13.55

13.58
14.01
14.03

V01

15.40

15.45

15.46
15.47
15.48

15.50
15.50

15.51

15.53
15.56
16.05

16.07
16.08
16.11

16.13
16.15
16.18

16.21
16.25
16.26

V14

15.45

15.47
15.49
15.50

15.53
15.54

15.55

15.59

16.01
16.02
16.05

16.07
16.09
16.12

16.14
16.19
16.20

Vj6

17.14

17.16
17.18
17.19

17.22
17.23

17.24

17.28

17.30
17.31
17.34

17.36
17.38
17.41

17.43
17.48
17.49

V01

17.10

17.14

17.16
17.18
17.19

17.22
17.23

17.24

17.26
17.29
17.38

17.40
17.41
17.44

17.46
17.48
17.51

17.53
17.58
17.59

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen Vj6 = nur an schulfreien Tagen, aber nicht am Faschingsdienstag

An Wochenfeiertagen kein Verkehr
Fallen der 24. + 31.12. auf Werktage, Verkehr wie Samstag

Bus 1856 Mähring  - Tirschenreuth
RBO Regionalbus Ostbayern GmbH; Niederlassung Nord; Außenstelle Weiden; Am Wörnzgraben 3; 92637 Weiden; Tel. 0961/4 81 68 25; www.ostbayernbus.de; RBO.Weiden@deutschebahn.com

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSHINWEIS

Mähring (Opf) Post
- Brücke
Ebersberg (Opf)

Redenbach
Griesbach (Oberpf)
Abzw. Laub (Kr TIR)
Lauterbach (Kr TIR)

Poppenreuth b. Tirsch
Hiltershof
Großkonreuth

Dippersreuth
Frauenreuth
- Abzw. von St 2167
Wondrebhammer Abzw. von St
2167

Gebhardtshöhe
Tirschenreuth Schwimmbad
- Landratsamt

- Murrschrottpl/BRK I
- ZOB Großparkplatz
- Gymnasium

V01

06.55
06.56
07.02

07.05
07.07
07.09
07.11

07.16
07.17
07.20

07.30
07.33
07.34
07.35

07.36
07.40
07.41

07.42
07.45
07.50

V14

07.00
07.01
07.07

07.10
07.12
07.14
07.16

07.20

07.24
07.25

07.26
07.30
07.31

07.32
07.35

14.05
14.06
14.07

14.09
14.11
14.13

14.16
14.16

14.17
14.21
14.21

14.22
14.25

nFa

16.30
16.31
16.32

16.34
16.36
16.38

16.41
16.41

16.42
16.46
16.46

16.47
16.50

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen nFa = verkehrt nicht am Faschingsdienstag (17.02.2026)

An Wochenfeiertagen kein Verkehr
Fallen der 24. + 31.12. auf Werktage, Verkehr wie Samstag

0


	Linie 1856
	Tirschenreuth  -  Mähring
	Montag - Freitag

	Mähring  - Tirschenreuth
	Montag - Freitag



