



1856

## Tirschenreuth - Mähring

DB  
RBO

RBO Regionalbus Ostbayern GmbH; Niederlassung Nord; Außenstelle Weiden; Am Wörnzgraben 3; 92637 Weiden; Tel. 0961/4 81 68 25; www.ostbayernbus.de; RBO.Weiden@deutschebahn.com

→ Gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag

VERKEHRSHINWEIS	V01	V14	V01	V01	V14	Vf6	V01
Tirschenreuth Gymnasium			13.10	15.40		17.10	
- Murschrottpl./BRK I			13.15	~		~	
- ZOB Großparkplatz			13.16	13.16	15.45	15.45	17.14
- Murschrottpl./BRK I			13.18	13.18	15.46	15.47	17.16
- Landratsamt			13.19	13.19	15.47	15.49	17.18
- Schwimmbad			13.20	13.20	15.48	15.50	17.19
Gebhardtshöhe			13.23	13.23	15.50	15.53	17.22
Wondrebhammer Abzw. von St			13.24	13.24	15.50	15.54	17.23
2167							
Frauenreuth Abzw. von St 2167			13.25	13.25	15.51	15.55	17.24
Frauenreuth			~	13.27	15.53	~	17.26
Dippersreuth			~	13.30	15.56	~	17.29
Großkonreuth			13.30	13.40	16.05	15.59	17.28
Hiltershof	06.42	~	13.42	16.07	16.01	17.30	17.40
Poppenreuth b. Tirsch	06.45	~	13.43	16.08	16.02	17.31	17.41
Lauterbach (Kr TIR)	~	13.33	13.48	16.11	16.05	17.34	17.44
Abzw. Laub (Kr TIR)	~	13.34	13.49	16.13	16.07	17.36	17.46
Griesbach (Oberpf)	~	13.37	13.52	16.15	16.09	17.38	17.48
Redenbach	~	13.40	13.55	16.18	16.12	17.41	17.51
Ebersberg (Opf)	06.51	13.43	13.58	16.21	16.14	17.43	17.53
Mähring (Opf) Brücke	06.53	13.46	14.01	16.25	16.19	17.48	17.58
- Post	06.55	13.48	14.03	16.26	16.20	17.49	17.59

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen Vf6 = nur an schulfreien Tagen, aber nicht am Faschingsdienstag

An Wochenfeiertagen kein Verkehr

Fallen der 24. + 31.12. auf Werktagen, Verkehr wie Samstag



1856

## Mähring - Tirschenreuth

DB  
RBO

RBO Regionalbus Ostbayern GmbH; Niederlassung Nord; Außenstelle Weiden; Am Wörnzgraben 3; 92637 Weiden; Tel. 0961/4 81 68 25; www.ostbayernbus.de; RBO.Weiden@deutschebahn.com

← Gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag

VERKEHRSHINWEIS	V01	V14	nFa
Mähring (Opf) Post	06.55	07.00	14.05
- Brücke	06.56	07.01	14.06
Ebersberg (Opf)	07.02	07.07	14.07
Redenbach	07.05	07.10	~
Griesbach (Oberpf)	07.07	07.12	~
Abzw. Laub (Kr TIR)	07.09	07.14	~
Lauterbach (Kr TIR)	07.11	07.16	~
Poppenreuth b. Tirsch	07.16	~	14.09
Hiltershof	07.17	~	14.11
Großkonreuth	07.20	07.20	14.13
Dippersreuth	07.30	~	~
Frauenreuth	07.33	~	~
- Abzw. von St 2167	07.34	07.24	14.16
Wondrebhammer Abzw. von St	07.35	07.25	14.16
2167			
Gebhardtshöhe	07.36	07.26	14.17
Tirschenreuth Schwimmbad	07.40	07.30	14.21
- Landratsamt	07.41	07.31	14.21
- Murschrottpl./BRK I	07.42	07.32	14.22
- ZOB Großparkplatz	07.45	07.35	14.25
- Gymnasium	07.50		

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen nFa = verkehrt nicht am Faschingsdienstag (17.02.2026)

An Wochenfeiertagen kein Verkehr

Fallen der 24. + 31.12. auf Werktagen, Verkehr wie Samstag